
Vistelserapportering är avgörande för att säkra ett effektivt och globalt antidopingprogram.

Vistelserapportering gör det möjligt att utföra oanmälda och effektiva dopingkontroller utanför 
tävling.

Systemet ska säkra att både nationella och internationella elitidrottare är tillgängliga för 
dopingprov varje dag och inte kan “gömma sig” från dopingkontroller.

Kravet på vistelserapportering gäller ett begränsat antal elitidrottare och framför allt i grenar där 
styrka och/eller uthållighet är avgörande för resultatet och där det är nödvändigt att utföra dop-
ingkontroller utanför tävling.

Du får skriftligt besked om du blir uttagen till att ingå i en dopingkontrollpool och därmed blir skyldig 
att vistelserapportera. Du kan bli testad när och var som helst.

Enligt reglerna ska vistelserapporten innehålla uppgifter om en specifik plats där du är tillgänglig för 
dopingkontroll under en 60-minutersperiod, mellan klockan 05.00 och 23.00, utöver information om 
träningsläger, tävlingar och daglig träning.

Informationen ska vara tillräckligt detaljerad för att du enkelt ska kunna lokaliseras på angiven tid.

Du kan rapportera aktuella och framtida planer i ADAMS, antingen via webbplatsen eller genom en 
mobilapp.

Du kan tillåta andra personer att göra denna rapportering åt dig, men ansvarar själv för att 
informationen är korrekt.

Du bidrar till en dopingfri idrott genom att lämna exakt och korrekt information och vara tillgänglig 
för dopingkontroll.

Om du inte lämnar en korrekt vistelserapport kan det leda till en delförseelse (varning) för bristande 
rapportering eller missat dopingprov. Tre delförseelser på tolv månader anses som regelbrott och 
kan leda till avstängning.

PRAKTISKA LÄNKAR
www.rf.se/antidoping

Vistelserapportering

Meldeplikt er til for å ha et godt antidopingarbeid på verdensbasis.

Meldeplikten gjør det mulig å foreta uanmeldte og effektive kontroller utenfor konkurranse i tidsrom da 
inntak av forbudte stoffer kan spores.

Systemet skal sikre at internasjonale og nationale topputøvere er tilgjengelige for dopingkontroll hver 
dag og ikke kan kan «gjemme» seg for dopingkontrollen.

Meldeplikten gjelder et begrenset antall topputøvere, primært i idretter der styrke og/eller utholdenhet 
er viktig for prestasjonen og hvor dopingkontroller utenfor konkurranse er nødvendig for å spore et 
eventuelt dopingmisbuk.

Du får skriftlig beskjed når du er definert som meldepliktutøver og må rapportere utøverinformasjon.
Du kan bli testet når som helst og hvor som helst.

I henhold til regelverket må du rapportere et daglig treffpunkt på én time mellom kl. 05.00 og 23.00, 
samt alle samlinger og konkurranser.  

Informasjonen som oppgis må være så detaljert at det er enkelt å finne deg til oppgitt tid.
I ADAMS, enten på nettsiden eller gjennom mobilapplikasjonen, kan du legge inn planer for lang tid 
fremover.

Du kan la noen andre melde fra om hvor du er/kommer til å være (utøverrepresentant), men du er 
selv ansvarlig for informasjonen som gis.

Du bidrar til en ren idrett ved å gi presis og korrekt informasjon, og å gjøre deg tilgjengelig for
dopingkontroll.

Brudd på meldeplikten kan føre til advarsel for manglende eller feil rapportering, eller bomtur.
Tre advarsler på 12 måneder anses som regelbrudd, og kan føre til utelukkelse fra idretten.

NYTTIGE LENKER
Meldepliktforskriften
Regler om praktisering av meldeplikt
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